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[Lars P. Jensen.] 
porten forøgedes med over 40 pet. For 
bomuldsvarerne var i samme periode pro- 
duktionsnedgangen imellem 7 og 8 pet., 
men importstigningen. var godt 35 pet. 
For gulvtæpper o. lign. faldt produktionen 
knap 40 pot., medens importen steg til det 
nidobbelte. 

Gør man det op samlet, viser det sig, at 
produktionsværdien i 1950 var ialt 1 800 
mill. kr. I 1954 var den faldet til 1 500 mill. 
:kr. 

For beskæftigelsens vedkommende er 
tallene følgende: i 1950 beskæftigede teks- 
til- og konfektionsindustrien 56 000 arbej- 
dere og hjemmearbejdere. I 1954 var tallet 
faldet til 45 000 arbejdere og hjemme- 
arbejdere. 

Af disse grunde kan vi fra mit partis side 
: stemme for toldlovsforslaget, og jeg vil gerne 
understrege 홢 for det var, ligesom det 
-ærede medlem hr. Harald Nielsen og det 
홢 ærede medlem hr. Aksel Larsen ville give 
홢det udseende af, at det var tekstilafgiften 
eller omsætningsafgiften, der blev indført i 
marts 1955, der har været den eneste årsag 
til tekstilindustriens krise 홢 at disse tal 
-er fra perioden 1950홢54, altså før tekstil- 
- afgiften blev indført. 

Jeg skal sluttelig gøre et par bemærk- 
ninger om mindretallenes udtalelser i be- 
tænkningen, der kort udtrykt siger, at det 
-af hensyn til de nordiske forhandlinger er 
forkasteligt at gennemføre det foreliggende 
forslag. Det ærede medlem hr. Harald 
Nielsen var i formiddags inde på tallene, 

* og jeg vil gerne nævne dem som helhed, 
- da de giver et andet billede end det, som 
-det ærede medlem viste. 

Tager vi hovedgruppen garner, viser det 
;:sig, at for garner af kunstsilke har Danmark 
-en told på 3 pet., Norge 17,4 pet. og Sverige 
'fra 3,1 til 16,6 pot. Tager vi garner af uld, 
.har Danmark 3 pet., Norge 8 pet. og 
.Sverige 5 pet. For garner af bomuld har 
:Danmark 3 pet., Norge 5 pet. og Sverige 
.mellem 8 og 12 pet. 

Går vi til den anden hovedgruppe, 
"metervarerne, viser det sig, at for meter-, 
varer af kunstsilke har Danmark 20 pet., 
"Norge 25 pet. og Sverige 18 pet. For meter- 
varer af uld: Danmark 12y2 pet., Norge 
17홢18 pet. og Sverige 12-14  pet. Og for 

metervarer af bomuld: Danmark 10홢12%, 
Norge 15-16  og Sverige 12 -14  pet. 

I en tredie hovedgruppe, trikotageunder- 
beklædning, finder vi for trikotageunder- 
beklædning af kunstsilke for Danmarks 
vedkommende 17% pet., for Norges 20 pet. 
og for Sveriges 7 pet., medens satserne for 
trikotageunderbeklædning af uld og bom- 
uld i Danmark er 12y2 pet., i Norge 16-17  
pct. og i Sverige 14 pet. Undersøger vi 
endelig satserne for trikotageoverbeklæd- 
ning, finder vi for varer af kunstsilke i 
Danmark 20 pet., Norge 20 pet. og Sverige 
10 pet. og for varer af uld og bomuld i 
Danmark 20 pet., i Norge 16-17  pet. og 
i Sverige 14 pet. 
홢 Tager vi den store gruppe almindelig 

beklædning 홢 altså konfektion 홢 har vi 
for almindelig beklædning af uld for Dan- 
mark 20 pct., for Norge 25 pet. og for Sverige 
12 -14  pet. og for almindelig beklædning 
af bomuld for Danmark 22y2 pet., for Norge 
23 pet. og for Sverige 12홢14 pet. 

Derfor tror jeg egentlig, at den kon- 
klusion, som det ærede medlem i formiddags 
citerede fra ministeriet, er helt korrekt. 

Jeg har allerede tidligere omtalt, at 
vægttold giver en meget høj beskyttelse 
for de meget billige varers vedkommende 홢 
jeg har nævnt eksempler på helt op til 
43 pet. Dette medfører, at i den nugældende 
toldlov er mange satser for de billige varer 
i kraft af vægttolden højere i procent end 
de svenske og de norske satser. 

Det vil sikkert blive nødvendigt 홢 heri 
er jeg enig med det ærede medlem hr. Poul 
Møller 홢 at have dette for øje, når man 
skal forhandle om toldsatser i de tre lande. 
Jeg er enig med det ærede medlem hr. Poul 
Møller i, at dér må man bøje sig imod hin- 
anden. Hvis højere toldsatser skulle være en 
hindring for nordisk samarbejde, ville Norge 
jo på forhånd være udelukket, da Norge 
har betydelig højere toldsatser end Sverige 
og Danmark. 

De ærede medlemmer hr. Weikop, hr. 
Poul Møller og hr. Aksel Møller har i deres 
mindretalsbetænkninger gjort bemærknin- 
ger om, at det ved de foreslåede toldfor- 
højelser for statskassen indvundne beløb bør 
anvendes til at lette omsætningsafgiften. 
Jeg skal ikke udtale mig herom, idet jeg er 
vidende om, at finansministeren vil komme 


